Управление культуры и организации досуга населения

администрации города Ульяновска

ПРОТОКОЛ

заседания Комиссии по повышению эффективности осуществления

закупок товаров, работ, услуг для обеспечения нужд муниципальных

учреждений культуры, архивного дела и дополнительного образования

03.10.2019                                                                                      № 28

14:00                                                                                            каб.10

Председательствующий: Топоркова Е.Н. –  начальник Управления

культуры и организации досуга населения администрации города

Ульяновска

Секретарь:              Салямова В.Ф. – консультант отдела бюджетного учета

и отчетности

Присутствовали:  Топоркова Е.Н –  начальник Управления культуры  и

организации досуга населения администрации города

Ульяновска;

Троян В.Н. – заместитель  начальника Управления

культуры – начальник отдела бюджетного учета и

отчетности;

Мирошина Е.М. – начальник отдела контрольно-

ревизионной работы;

Крестина Т.Н. – начальник отдела  по работе с

учреждениями культуры, архивного дела и

дополнительного образования;

Великанова И.А. – главный бухгалтер

Централизованной бухгалтерии.

Приглашённые: - Васильева Т.С. - директор Муниципального

бюджетного учреждения дополнительного

образования Детская школа искусств  №13 (далее МБУ

ДО ДШИ №13);

- Фатхуллина А.А. – и.о. директора Муниципального

бюджетного учреждения дополнительного

образования Детская школа искусств  №13 (далее МБУ

ДО ДШИ №13);

- Шеркунова Н.С. – начальник вспомогательного

отдела МБУ ДО ДШИ №13;

  - Дикмарова О.В. - заместитель директора по АХЧ

Муниципального бюджетного учреждения культуры

2

«Централизованная клубная система» (далее МБУК

«ЦКС»);

- Николаева Н.А. – заместитель начальника отдела МТС

МБУК «Централизованная библиотечная система» (далее –

МБУК «ЦБС»);

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1) Оценка эффективности закупки МБУ ДО ДШИ №13 на ремонт

помещений в здании МБУ ДО ДШИ №13 по адресу: г. Ульяновск, ул.

Московское шоссе, д.53, на общую сумму 249 207,64 (Двести сорок девять

тысяч двести семь) рублей 64 копейки.

Источник финансовых средств: средства, выделенные для реализации

мероприятий муниципальной программы «Развитие культуры в

муниципальном образовании «город Ульяновск» на 2019 год Раздел 3.

"Развитие дополнительного образования в сфере искусства и культуры", п. 3.4.

Текущий и капитальный ремонт зданий муниципальных детских школ

искусств, п.п. 3.4.2. Проведение текущего и капитального ремонта зданий

муниципальных детских школ искусств, муниципальной детской

художественной школы.

2) Оценка эффективности закупки МБУК ЦКС на выполнение работ по

текущему ремонту лестницы ДК «Строитель» по адресу: г. Ульяновск, ул.

Ефремова, д.5. на сумму  231 192,00 (Двести тридцать одна тысяча сто

девяносто два) рублей 00 копеек.

Источник финансовых средств: средства от приносящей доход

деятельности организации на 2019 год.

3) Оценка эффективности закупки МБУК «ЦБС» на поставку

компьютерной техники, оргтехники и офисной техники, путем проведения

электронного аукциона, на сумму  1 584 201,87 (Один миллион пятьсот

восемьдесят четыре тысячи двести один) рубль 87 копеек.

Источник финансовых средств: бюджет муниципального образования

«город Ульяновск» на 2019 год (средства, выделенные для реализации

мероприятий национального проекта «КУЛЬТУРА» на 2019 год.

4) Оценка эффективности закупки МБУК «ЦБС» на поставку проектора,

экрана для проектора, путем проведения электронного аукциона, на сумму

377 313,34 (Триста семьдесят семь тысяч триста тринадцать) рубль 34 копеек.

3

Источник финансовых средств: бюджет муниципального образования

«город Ульяновск» на 2019 год (средства, выделенные для реализации

мероприятий национального проекта «КУЛЬТУРА» на 2019 год.

5) Оценка эффективности закупки МБУК «ЦБС» на поставку офисной

техники, путем проведения электронного аукциона, на сумму  236 656,34

(Двести тридцать шесть тысяч шестьсот пятьдесят шесть) рублей 34 копейки.

Источник финансовых средств: бюджет муниципального образования

«город Ульяновск» на 2019 год (средства, выделенные для реализации

мероприятий национального проекта «КУЛЬТУРА» на 2019 год.

6) Оценка эффективности закупки МБУК «ЦБС» на поставку компьютера

в сборе, путем проведения электронного аукциона, на сумму  806 265,00

(Восемьсот шесть тысяч двести шестьдесят пять) рублей 00 копеек.

Источник финансовых средств: бюджет муниципального образования

«город Ульяновск» на 2019 год (средства, выделенные для реализации

мероприятий национального проекта «КУЛЬТУРА» на 2019 год.

7) Оценка эффективности закупки МБУК «ЦБС» на предоставление

неисключительных (пользовательских) прав (лицензии) на использование

программного обеспечения, путем проведения электронного аукциона, на

сумму  2 847 652,73 (Два миллиона восемьсот сорок семь тысяч шестьсот

пятьдесят два) рубля 73 копейки.

Источник финансовых средств: бюджет муниципального образования

«город Ульяновск» на 2019 год (средства, выделенные для реализации

мероприятий национального проекта «КУЛЬТУРА» на 2019 год.

8) Оценка эффективности закупки МБУК «ЦБС» на поставку

программного обеспечения, путем проведения электронного аукциона, на

сумму 503 120,00 (Пятьсот три тысячи сто двадцать) рублей 00 копеек.

Источник финансовых средств: бюджет муниципального образования

«город Ульяновск» на 2019 год (средства, выделенные для реализации

мероприятий национального проекта «КУЛЬТУРА» на 2019 год.

9) Оценка эффективности закупки МБУК «ЦБС» по подписке на

периодические издания (газеты и журналы) на I полугодие 2020 года, путем

проведения электронного аукциона, на сумму  451 250,00 (Четыреста пятьдесят

одна тысяча двести пятьдесят) рублей 00 копеек.

4

Источник финансовых средств: средства, выделенные для реализации

мероприятий муниципальной программы «Развитие культуры в

муниципальном образовании «город Ульяновск», раздел 4. "Развитие

централизованной библиотечной системы", п. 4.1. Обновление библиотечных

фондов муниципального бюджетного учреждения культуры "Централизованная

библиотечная система", п.п. 4.1.1.  Обновление библиотечного фонда (в том

числе приобретение книг на цифровых носителях).

РЕШИЛИ (единогласно):

1. Признать обоснованным осуществление закупки МБУ ДО ДШИ №13

на ремонт помещений в здании МБУ ДО ДШИ №13 по адресу: г. Ульяновск,

ул. Московское шоссе, д.53, на общую сумму 249 207,64 (Двести сорок девять

тысяч двести семь) рублей 64 копейки.

2. Признать обоснованным осуществление закупки МБУК ЦКС на

выполнение работ по текущему ремонту лестницы ДК «Строитель» по адресу:

г. Ульяновск, ул. Ефремова, д.5, на сумму  231 192,00 (Двести тридцать одна

тысяча сто девяносто два) рублей 00 копеек.

3. Признать обоснованным осуществление закупки МБУК «ЦБС» на

поставку компьютерной техники, оргтехники и офисной техники, путем

проведения электронного аукциона, на сумму  1 584 201,87 (Один миллион

пятьсот восемьдесят четыре тысячи двести один) рубль 87 копеек.

4. Признать обоснованным осуществление закупки  МБУК «ЦБС» на

поставку проектора, экрана для проектора, путем проведения электронного

аукциона, на сумму  377 313,34 (Триста семьдесят семь тысяч триста

тринадцать) рубль 34 копеек.

5. Признать обоснованным осуществление закупки  МБУК «ЦБС»

закупку на поставку офисной техники, путем проведения электронного

аукциона, на сумму  236 656,34 (Двести тридцать шесть тысяч шестьсот

пятьдесят шесть) рублей 34 копейки.

6. Признать обоснованным осуществление закупки  МБУК «ЦБС» на

поставку компьютера в сборе, путем проведения электронного аукциона, на

сумму  806 265,00 (Восемьсот шесть тысяч двести шестьдесят пять) рублей 00

копеек.